

für den Landkreis Märkisch-Oderland

30. Jahrgang	Seelow, 06.10.2023	Nr. 33
<u>Inhaltsverzeichnis</u>		
		Seite
Bekanntmachungen des Land	lkreises Märkisch-Oderland	2
Einladung zur 30. Sitzung des H	Kreisausschusses	2

Bekanntmachungen des Landkreises Märkisch-Oderland

Einladung zur 30. Sitzung des Kreisausschusses

Der Vorsitzende beruft die 30. Sitzung des Kreisausschusses ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 18.10.2023, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Raum 208, Landratsamt in 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, Haus C

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil			
1	<u>liicher Feli</u>	Zur Geschäftsordnung	
1.1		Begrüßung und Eröffnung	
1.2		Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	
1.3		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 29. Sitzung vom 30.08.2023	
1.4		Feststellung der Tagesordnung	
1.5		Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf	
2		Einwohnerfragestunde	
3		Anfragen der Ausschussmitglieder	
4	2023/KA/713	Beratung und Beschlussfassung über die Zuschlagserteilung für Zeitvertragsarbeiten Baumpflege, Baumschnitt und Baumfällarbeiten Los 1 "Berliner Raum" Einreicher: Landrat	
5	2023/KA/714	Beratung und Beschlussfassung über die Zuschlagserteilung für Zeitvertragsarbeiten Baumpflege, Baumschnitt und Baumfällarbeiten Los 2 "Nord" Einreicher: Landrat	
6		Tagesordnungspunkte für den öffentlichen Teil des Kreistages am 08.11.2023	
6.1	2023/KT/719	Wahl eines Beigeordneten für den Fachbereich III Einreicher: Landrat	
6.2	2023/KT/720	Wahl eines Beigeordneten für den Fachbereich IV Einreicher: Landrat	
6.3	2023/IV/710	Information zu unerheblichen über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen 2023 des Landkreises Märkisch- Oderland	

Einreicher: Landrat

Seelov	w, 06.10.2023	Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 33 Seite 3
6.4		Berichterstattung über den aktuellen Sachstand der Katastrophenschutz-Leuchttürme im Landkreis Märkisch-Oderland
6.5		Informationen zum angedachten Livestream der Kreistagssitzungen ab 01.01.2024
6.6	2023/KT/715	Beratung und Beschlussfassung zum Jahresabschluss des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2022 Einreicher: Landrat
6.7	2023/KT/716	Beratung und Beschlussfassung zur Entlastung der Werkleiterin des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2022 Einreicher: Landrat
6.8	2023/KT/717	Beratung und Beschlussfassung zur Bestellung eines Wirtschaftsprüfers zum Jahresabschluss des Entsorgungsbetriebes Märkisch-Oderland für das Geschäftsjahr 2023 Einreicher: Landrat
6.9	2023/KT/721	Zukunftswerkstatt Wasser etablieren! Einreicher: Landrat
6.10	2023/KT/706	Beratung und Beschlussfassung zur Richtlinie zur Förderung der Kindertagespflege im Landkreis Märkisch-Oderland Einreicher: Landrat
6.11	2023/KT/712	Beratung und Beschlussfassung der Neufassung der Schülerbeförderungssatzung des Landkreises Märkisch-Oderland Einreicher: Landrat
6.12	2023/KT/711	Beratung und Beschlussfassung zur Bewilligung von erheblichen überplanmäßigen Aufwendungen im Bereich Bildung und Teilhabe für das Haushaltsjahr 2023 Einreicher: Landrat
6.13	2023/KT/718	Beratung und Beschlussfassung zur Bewilligung von erheblichen überplanmäßigen Aufwendungen im Budget des Sozialbereiches für das Haushaltsjahr 2023 Einreicher: Landrat
6.14		Informationen
<u>Nichtö</u>	offentlicher Teil	
1		Zur Geschäftsordnung
1.1		Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Nichtöffentlicher Teil) der 29. Sitzung vom 30.08.2023
2		Informationen

Impressum

Redaktion:

Herausgeber: Landkreis Märkisch-Oderland

Der Landrat
Pressesprecher
Puschkinplatz 12
15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: pressesprecher@landkreismol.de

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse www.maerkisch-oderland.de zur Verfügung.